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İSMAİL ZELVİ

 

Azerbaycan İstanbul Başkansolosu Mesim Hacıyev, Aliyevin politikaları sayesinde Bakü-Tiflis-
Erzurum doğalgaz boru hattı, Bakü-Tiflis-Kars demiryolu hattı, TANAP gibi projelerin Türk 
dünyasında gönül bağlarını da pekiştirdiğini söyledi.

Azerbaycanın efsanevi lideri Haydar Aliyev vefatının 14. Yıldönümünde saygı ve rahmetle anılıyor. 
Azerbaycan İstanbul Başkansolosu Mesim Hacıyev, Haydar Aliyevin Türkiyeye olan sevgisini ve 
Azerbaycana yaptığı hizmetleri gazetemize anlatı.

Aliyevin Türkiye ile ile Azerbaycan arasındaki ilişkileri dünyada benzeri olmayan bir kardeşlik 
hukukuna bağladığını belirten Başkonsolos Hacıyev, Sayın Aliyev 1994te Türkiyeye ziyaretinde Tek 
Millet, İki Devlet sözü ile Türkiye Azerbaycan ilişkilerinin karşılıklı stratejik ortaklık anlayışı 
çerçevesine oturtulmasındaki katkısı unutulamaz.

 

Hasret köprüsü kardeşleri buluşturdu

Aliyeve Türkiye sevgisi dolayısıyla Atatürk Barış Ödülünün takdim edildiğini anlatan Hacıyev, Aliyev 
Nahçıvanı yönettiği 1991-1993 yıllarında Aras Nehri üzerinden Dilucu ile Sedereki bağlayan Hasret 
Köprüsü veya Umut Köprüsü olarak bilinen köprünün açılışını yaparak Türkiye ile Azerbaycan 
arasında resmi sınır kapısının açılışına öncülük etmiştir. Aliyevin uzun vadeli stratejisi sayesinde 
Azerbaycan ve Türkiye uluslararası enerji pazarının aktif politik figürleri konumunda yer aldı. Bakü-
Tiflis-Ceyhan petrol boru hattı ile Türkiye üzerinden dünya piyasasına Azerbaycan petrolü 
sevkediliyor, bu hattın tersi istikametinde ise Azerbaycan'a bilimsel, teknolojik ve ekonomik 
gelişim geri dönüyor. Haydar Aliyevin temelini attığı o politikalar Azerbaycan Cumhuriyyeti 
Cumhurbaşkanı Sayın İlham Aliyev tarafından başarıyla devam ettirilerek, Bakü-Tiflis-Erzurum 
Doğalgaz Hattı ve Ekim ayında açılışı yapılmış Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu Hattı gibi çok önemli 
bölgesel projeler hayata geçirilmiştir. Bugün Azerbaycanın yine Türkiye üzerinden yürüttüğü başka 
bir önemli proje olan Trans Anadolu Doğalgaz Hattı (TANAP)ın inşaatı tüm hızıyla ve kesintisiz 
sürmektedir. Projenin artık büyük bir kısmı tamamlanmış durumdadır. Şeklinde konuştu.

Hacıyev sözlerini şöyle tamamladı, Bugün Azerbaycan'da olduğu gibi kardeş Türkiye'de de 
Azerbaycanın ve Türk Dünyasının Büyük Lideri Haydar Aliyev'i her birimiz rahmet ve minnet 



duygularıyla anıyoruz

Azerbaycanın büyük lideri

Haydar Aliyev, 10 Mayıs 1923te Nahçıvanda doğdu. Liseyi bitirince devlet görevine girdi. İkinci 
dünya savaşını yakından takip etti. Azerilerin savaştaki kahramanıklarını gençlere anlattı. 
Kahramanlık destanları yazmış Azerbaycan'lı partizan Mehdi Hüseynzade'ye ithaf edilen Uzak 
sahillerde filminin senaryosu için yazarlara istihbarat arşivlerinden malzemeleri binbaşı Haydar 
Aliyev vermiştir. Bahtiyar Vahapzadenin Gülüstan şiir-romanının Şeki'nin yerel gazetesinde 
yayınlanmasını tavsiye etmiştir. 14 Temmuz 1969da kendi aklı ve vizyonuyla iktidar koltuğuna 
oturan Haydar Aliyev, 1970lerden itibaren Azerbaycanı yeniden kurmaya başladı.

Haydar Aliyev 1982-1987 yılları arasında Sovyet Politbüro üyesi ve Başbakan birinci yardımcısı 
olarak görev yaptı. Azerbaycan'la ilgili büyük projeleri hayata geçirdi. 1941 yılında Sibirya 
sürgününde vefat eden Hüseyin Cavidin mezarını Ekim 1982de Nahçıvana getirdi. Ekim 1987 
yılında Haydar Aliyev, Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Siyasi Meclisi ve Genel 
Sekreter Mihail Gorbaçov'un ülkemize ilişkin adaletsiz tutumunu protesto ederek, istifa etti. Sovyet 
ordusu 20 Ocak 1990'da Bakü'ye girerek Azerileri şehid ederken ilk sert tepkiyi Haydar Aliyev 
vermiştir. 1990 yazında önce Bakü'ye dönerek daha sonra doğduğu Nahçıvan Özerk 
Cumhuriyeti'ne yerleşen Haydar Aliyev Nahçıvan'dan Azerbaycan Meclisine milletvekili seçildi, aynı 
zamanda Nahçıvan Parlamento üyesi olarak 1991 Eylülünde Nahçıvan Ali Meclis başkanlığına 
seçildi.

Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti Yüksek Meclisi üç renkli bayrağın Azerbaycanın resmi devlet sembolü 
olarak tanınmasını SSCB yönetiminden talep etmiştir. 1993 yılında ülkede iç savaşın eşiğine 
gelinmesi ve bağımsızlığın tehlikeye düşmesi sebebiyle halk ve hükümet Haydar Aliyevi Baküye 
davet ederek 15 Haziranda göreve çağırdı. 24 Temmuz 1993 tarihinde Haydar Aliyev, Milli Meclisin 
kararı doğrultusunda Azerbaycan Cumhurbaşkanı olarak göreve getirildi. Kısa bir süre sonra 
gerçekleşen 3 Ekim 1993 seçimlerinde halk Haydar Aliyevi cumhurbaşkanı seçti.

11 Ekim 1998 tarihinde gerçekleştirilen genel seçimlerde de sonuç değişmedi ve Haydar Aliyev, 
oyların %76sını alarak bir kez daha Azerbaycan Cumhurbaşkanı seçildi. 15 Ekim 2003 tarihinde 
yapılacak olan bir sonraki genel seçimlerde de halk Haydar Aliyevin aday olmasını istese de sağlık 
durumunun kötüye gitmesi sebebiyle bunu kabul etmedi. Aliyev 12 Aralık 2003 tarihinde vefat etti.
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